
 
 

 
〒600-8096 京都市下京区烏丸高辻東入ル TEL 075(342)2111  http://www.princess-kyoto.co.jp 

ホテル日航プリンセス京都 

冬至の日は高知産柚子の柚子湯と京の朝かゆで 

ホテル日航プリンセス京都 

   2011 年 12 月 20 日 

報道関係者各位 

 

 

 

 

ホテル日航プリンセス京都(京都市下京区烏丸高辻東入ル、総支配人:大和秀輔)では、本年も１２月２２日(木)に冬至に 

ちなんだ特別サービスを実施いたします。 

 

【特別サービスの内容】 

 生産量日本一の高知県産・柚子で冬至を満喫 

柚子湯用に、生産量日本一の高知県産の柚子を全室にお配りし、冬至の日に、柚子湯に入るという日本古来の

風習を満喫していただきます。 

今回お配りする柚子は、ホテル日航高知旭ロイヤル（高知県高知市、以下 ホテル日航高知）を通じて、高知県園

芸農業協同組合連合会(高知県高知市、以下高知県園芸連)からご提供いただいております。 

 

※12 月 22 日のご朝食には、以下の冬至特別メニューをご提供いたします。 

 カフェ＆ダイニング「アンバーコート」：小豆粥（朝食） 

 日本料理「嵯峨野」：かぼちゃ粥（朝食） 

また、日本料理「嵯峨野」では、ご来店のお客様に終日柚子茶を提供いたします。 

 

【実施の背景】 

ホテル日航プリンセス京都では、ホテル日航高知旭ロイヤルのイベントに協力させていただいており、今回提供いただい

た柚子は、ホテル日航高知を通じて、高知県園芸連からお贈りいただいたもので、本場・高知県の柚子を京都に宿泊の

お客様にも楽しんでほしいとのホテル日航高知ならびに高知県園芸連の好意によるものです。高知県園芸連では、冬

至には高知県下の宿泊施設に柚子を配布していますが、県外の宿泊施設に提供するのは、今回が初めてとなります。 

これを機に、両ホテルの良好な関係構築に努め、お客様に喜んでいただける企画を検討してまいります。 
 
  

 

 

 

 

■ お客様からのお問い合せ 

ホテル日航プリンセス京都 TEL： 075（342）2111（代表） 

■ お知らせに関するお問い合わせは下記まで 

 ホテル日航プリンセス京都 広報担当 懸樋・中川 TEL： 075（342）2294(直通) 

kakehi@princess-kyoto.co.jp または nakagawa-s@princess-kyoto.co.jp にて承ります。 

写真提供：高知県 


